UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ  Y  TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:             /SYT-TCHC

         Ninh Thuận, ngày         tháng        năm 2025

V/v Báo cáo nội dung yêu cầu

công bố danh mục TTHC sửa

đổi, bổ sung lĩnh vực Y tế dự

phòng.

          Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Ninh Thuận.

Thực hiện Quyết định số 1201/QĐ-BYT ngày 09/4/2025 của Bộ trưởng Bộ

Y tế về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Y

tế dự phòng thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế; Công văn số

1543/VPUB-PVHCC ngày 14/4/2025 của Văn phòng UBND tỉnh về việc tham

mưu công bố TTHC thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Y tế;

Sở Y tế báo cáo nội dung này như sau:

Tại Quyết định số 1201/QĐ-BYT ngày 09/4/2025 do Bộ Y tế công bố thủ

tục hành chính sửa đổi, bổ sung 31 TTHC thuộc lĩnh vực Y tế dự phòng. Tuy

nhiên, các thủ tục hành chính này cơ quan thực hiện là “Cục phòng bệnh”, do đó

không thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Y tế.

Sở Y tế kính báo cáo Văn phòng UBND tỉnh xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang Web SYT;

- Phòng NVYD;

- Lưu: VT, TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                Bùi Văn Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T09:24:25+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-16T10:43:57+0700

		2025-04-16T10:44:14+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-16T10:45:01+0700